
Comune di Udine – Determina n. 1175 del 20/08/2024 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: PNRR – M5C2 – Intervento 1.3.1 - “Housing First” - OPERA 8162 - CUP 
C94H22000130006 - Intervento 1.1.2 “Autonomia degli anziani non autosufficienti” – OPERA 
8173 – CUP: C94H22000120006 - CIG: B216E9ECFC. Determinazione di esito favorevole dei 
controlli in ordine alla capacità a contrarre dell’ing. Cristian Pavani con riferimento 
all’affidamento l’incarico professionale per direzione lavori, misura, contabilità e liquidazione 
lavori, assistenza a collaudo e attestazione qualificazione energetica dell’opera in oggetto. 
 
N. det. 2024/5720/531 

N. cron. 1175 del 20/08/2024 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. cron. 1877 esecutiva il 26.06.2024, è stato 
disposto di affidare, ai sensi dell'art. 1 co. 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con 
modificazioni dalla legge n. 120/2020,  alle condizioni del disciplinare d’incarico e della RdO 
rfq_68107, l’incarico professionale di direzione lavori, misura, contabilità e liquidazione lavori, 
assistenza a collaudo e attestazione qualificazione energetica, relativo all’intervento PNRR – M5C2 
– Intervento 1.3.1 - “Housing First” - OPERA 8162 - CUP C94H22000130006 - Intervento 1.1.2 
“Autonomia degli anziani non autosufficienti” – OPERA 8173 – CUP: C94H22000120006, all’ing. 
Cristian Pavani con studio a Villotta di Chions (Pn) in via Maestri del Lavoro n. 20/D, P.IVA 
01593090937, per l’importo netto di € 77.036,09 oltre oneri contributivi 4% e fiscali 22% e quindi 
per complessivi € 97.743,39;  

Considerato che è stato avviato, presso gli enti preposti, il sub-procedimento di verifica del possesso 
dei requisiti di ordine generale in capo all’operatore economico sopraindicato, di cui agli artt. 94 e 
95, del D.lgs. n. 36/2023; 

Preso atto che le verifiche in capo all’operatore economico si sono concluse con esito positivo; 

Visti: 

• il D.lgs. n. 36/2023; 

• il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti; 

D I S P O N E 

1. di prendere atto che i controlli, a carico dell’ing. Cristian Pavani con studio a Villotta di Chions 
(Pn) in via Maestri del Lavoro n. 20/D, P.IVA 01593090937, si sono conclusi positivamente, 



Comune di Udine – Determina n. 1175 del 20/08/2024 

accertando il possesso dei requisiti di ordine generale ex artt. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023 in 
capo alla predetta società; 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale ai sensi di quanto previsto dal 
D.lgs. n. 36/2023; 

3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 
  IL DIRIGENTE “ad interim” DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

  


		2024-08-20T10:41:43+0200




